
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 81/2022 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Θέρμης 
στα πλαίσια του έργου «Ύδρευση περιοχής επέ-
κτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό δίκτυο)».

2 Καθορισμός ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Αιγιαλείας σε 12ωρη και 24ωρη βάση - 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 187869 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 81/2022 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Θέρμης 
στα πλαίσια του έργου «Ύδρευση περιοχής επέ-
κτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό δίκτυο)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (Κ.Ο.Κ.), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργά-
νων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), την 
υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) για τον διο-
ρισμό Συντονιστή καθώς και την υπ’ αρ. 34012/25-05-22 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 435), με 
την οποία ανανεώθηκε η θητεία του Συντονιστή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις.» (Α’ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

12. Το υπ’ αρ. 111470/13-4-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 
111567/14-4-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Απο¼¸ÀÄÃω¿°ÀηÄ Δ»οί¼ηÃηÄ Μα¼¸·οÀίαÄ ΘÃ¯¼ηÄ, 
με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την υπ’ αρ. 
81/30-3-2022 (ΑΔΑ: 9ΗΒ4ΩΡΣ) απόφαση Δ.Σ. του Δήμου 
Θέρμης, ελεγμένη ως προς το νομότυπο έκδοσής της.

13. To υπ’ αρ. 20625/4-4-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
97015/4-4-2022) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4095

41729

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.02 19:28:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41730 Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

Δήμου Θέρμης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρε-
σία μας η απόφαση Α.Δ.Σ. του θέματος με συνημμένη 
την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που την συνοδεύει 
ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.

14. Το υπ’ αρ. 153138/24-5-2022 έγγραφο της υπηρε-
σίας, με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

15. Το υπ’ αρ. 39276/23-6-2022 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμης, με το οποίο διαβιβάζεται 
εκ νέου η σχετική κυκλοφοριακή μελέτη.

16. Την από 23-6-2022 κυκλοφοριακή μελέτη που συ-
νοδεύει την απόφαση του θέματος ελεγμένη, θεωρημέ-
νη και εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία 
του Δήμου, όπως διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το 
15ο σχετ.

17. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσας δεν επηρεάζεται η λειτουργία των μέσων 
μαζικής μεταφοράς.

18. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Πέλλας, και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την Α.Δ.Σ. του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-
νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 81/30-3-2022 (ΑΔΑ: 9ΗΒ4ΩΡΣ) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης 
στην κοινότητας Θέρμης, στα πλαίσια του έργου «Ύδρευ-
ση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό 
δίκτυο)». Συγκεκριμένα θα πραγματοποιηθούν εργασίες 
στα παρακάτω οδικά τμήματα:

Α.: Τμήμα Ι: Σημείο Ο32 (x: 416347.236, ψ: 4487081.995) 
έως Ο55 (x: 416468.781, ψ: 4487478.669) μήκους 
427,00m.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων επί της οδού ορίζεται σε δέκα πέντε (15) ημέρες.

Β.: Τμήμα 1Α: Σημείο Ο55 (x: 416468.781, ψ: 4487478.669) 
έως Ο68 (x: 416542.819, ψ: 4487714.066) μήκους 260m.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων επί της οδού ορίζεται σε επτά (7) ημέρες.

Γ.: Τμήμα ΙΙ: Σημείο Ο88Α (x: 416782.365, ψ: 4487822.453) 
έως Ο98 (x: 416774.772, ψ: 4487976.252) μήκους 155m.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων επί της οδού ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες.

Δ.: Τμήμα ΙΙΙ: Σημείο Ο97.1 έως Ο99 (x: 416788.828 
ψ: 4487986.252) μήκους 25m.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων επί της οδού ορίζεται σε τρείς (3) ημέρες.

Ε.: Τμήμα ΙV: Σημείο Ο99 (x: 416788.828, ψ: 4487986.856) 
έως Ο126 (x: 417111.171, ψ: 4488277.107) μήκους 463m.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων επί της οδού ορίζεται σε δώδεκα (12) ημέρες.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχε-
τική Τεχνική Έκθεση και αποτυπώνονται λεπτομερώς 
στα αντίστοιχα σχέδια (16ο σχετ.) που συνοδεύουν την 
απόφαση Δ.Σ. του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεω-

ρήθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Θέρμης, 
εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου και θα παύουν να ισχύουν με το τέλος 
των ημερήσιων εργασιών, οπότε η οδός με την κατάλλη-
λη διαμόρφωση θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφο-
ρία. Ιδιαιτερότητα αποτελεί η κατασκευή των φρεατίων 
σε όλα τα τμήματα του έργου, των οποίων η παράδοση 
θα γίνεται μεταγενέστερα και σε χρόνο όχι περισσότερο 
των 30 ημερών. Μέχρι και τον χρόνο παράδοσης των 
φρεατίων, θα εφαρμόζεται στένωση του οδοστρώμα-
τος κατ’ εφαρμογή των προδιαγραφών του 11ου σχ. και 
των συνημμένων σχεδίων της μελέτης. Η έναρξη των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα), 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία κ.λπ.) για 
την έναρξή τους.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ  - ΣΕΕΟ) (Β’  905/2011) και στα τυπικά σχέδια 
για εργοτάξιο σε Αστικές οδούς, προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού 
δικτύου (11ο σχ.).

2. Στην φάση πλήρους αποκλεισμού κυκλοφορίας 
οδικού τμήματος, η κυκλοφορία των οχημάτων θα διε-
ξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και 
λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτη-
ση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από 
την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί 
θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακί-
δες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων 
οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση 
της σήμανσης για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστι-
κή, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών 
προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

3. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

4. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση θα 
παραμείνει και μετά την δύση του ηλίου στην περίπτωση 
των φρεατίων, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται 
με την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλά-
μποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 
διέλευσή τους.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41731Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 

3.1.4 του 11ου σχ.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 

συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 

σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 

διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 

υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 

οχημάτων και πεζών.

11. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού.

12. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

13. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη, η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξι-
ακής σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές, στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41732 Τεύχος B’ 4095/01.08.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41733Τεύχος B’ 4095/01.08.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41734 Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Ιουλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 108418 (2) 

Καθορισμός ωραρίου εργασίας των υπηρεσι-
ών του Δήμου Αιγιαλείας σε 12ωρη και 24ωρη 
βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 36 και το άρθρο 6 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Ορ-

γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (Α’ 87) και της Α4ββ του άρ-

θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Αιγιαλείας Ελλάδας και 

Ιονίου». (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-

ση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) που αφορούν ρυθμίσεις 

σχετικές με τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης και την 34021/25.05.2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Παπα-

θεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και ορισμός ασκούντος κα-

θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

5. Την υπ’ αρ. 113/01.07.2022 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, περί καθορισμού 

ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας 

σε 12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 16907/19.05.2022 βεβαίωση των Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας.

8. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδι-

οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των παρακάτω υπη-

ρεσιών, καθιστούν αναγκαίο τον καθορισμό ωραρίου 

εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση και την εξαίρεση 

από την πενθήμερη εργασία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 113/01.07.2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, καθορί-

ζουμε το ωράριο εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση 

και εξαιρούμε από την πενθήμερη εργασία τις υπηρεσίες 
του Δήμου Αιγιαλείας, ως εξής:

Α. Η Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Δια-
χείρισης Οχημάτων και Μηχανημάτων είναι αρμόδια για 
την εξασφάλιση της αποκομιδής και της μεταφοράς των 
απορριμμάτων, της χωριστής αποκομιδής και μεταφο-
ράς των ανακυκλώσιμων υλικών, την εξασφάλιση της 
καθαριότητας των κοινοχρήστων χώρων, την ανάπτυξη 
και προστασία του περιβάλλοντος, την εφαρμογή και 
ανάπτυξη προγραμμάτων ανακύκλωσης καθώς και την 
διαχείριση και συντήρηση των οχημάτων του Δήμου. 
Είναι ακόμη αρμόδια για την προστασία και αναβάθμιση 
του τοπικού φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού 
περιβάλλοντος, με τη λήψη των καταλλήλων μέτρων 
και τη ρύθμιση των σχετικών δραστηριοτήτων, καθώς 
και για τη συντήρηση των χώρων πρασίνου, τη λειτουρ-
γία των κοιμητηρίων, των δημοτικών σφαγείων και της 
ενεργειακής διαχείρισης. Τέλος είναι αρμόδια για την 
προστασία και ανάπτυξη της φυτικής παραγωγής, της 
ζωικής παραγωγής και της αλιείας στην περιοχή του 
Δήμου, την υποστήριξη του αγροτικού κόσμου για τη 
βελτίωση των μεθόδων εργασίας και την καλύτερη ορ-
γάνωση των αγροτικών εκμεταλλεύσεων. Η Διεύθυνση, 
συνεργάζεται με τον Φ.Ο.Δ.Σ.Α. στο σχεδιασμό της κα-
θαριότητας του δήμου και στηρίζει επικουρικά δράσεις 
και ενέργειες προκειμένου να λειτουργεί το σύστημα 
αποκομιδής απορριμμάτων συνολικά (ανακυκλώσιμων 
και μη υλικών). Επίσης συντονίζει και επιβλέπει το έργο 
της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότη-
τα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών 
που συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου. Επιπλέον η 
αναφερόμενη διεύθυνση έχει επίσης την εποπτεία του 
συνεργείου των οχημάτων, του γραφείου κίνησης για 
όλα τα οχήματα και μηχανήματα του Δήμου και εκδίδει 
εντολές κίνησης κ.λπ.

Για τους λόγους αυτούς λόγω της ιδιοτυπίας των συν-
θηκών λειτουργίας, του είδους και της μορφής της Υπη-
ρεσίας, η Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Δια-
χείρισης Οχημάτων και Μηχανημάτων και συγκεκριμένα 
τα Τμήματα που την αποτελούν, 1/Τμήμα Καθαριότητας, 
Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών 
και 2/το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας, θα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάρδια, για όλες τις ημέρες του μήνα συμπε-
ριλαμβανομένων όλων των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών - αργιών του έτους με το παρακάτω προσωπικό 
κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα:

Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Διαχείρισης 
Οχημάτων και Μηχανημάτων: θα λειτουργεί σε 24ωρη 
βάρδια, για όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανο-
μένων όλων των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών - 
αργιών του έτους με το παρακάτω προσωπικό κατά 
κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

1/Τμήμα Καθαριότητας, Αποκομιδής Απορριμμάτων 
και Ανακυκλώσιμων Υλικών και Γραφείο Πολιτικής Προ-
στασίας:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41735Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ)

11

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 4

Υ.Ε. ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 33

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ (ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ)

3

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

Δ.Ε. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 5

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

2/Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρασίνου θα λειτουργεί 
σε 12ωρη βάρδια, για όλες τις ημέρες του μήνα συμπε-
ριλαμβανομένων όλων των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών του έτους με το παρακάτω προσωπικό κατά 
κλάδο ή ειδικότητα.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

Τ.Ε. ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ ΚΑΙ
ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ

4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 2

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ ΚΑΙ
ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ

1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 1

3. Τμήμα Διαχείρισης - Κίνησης - Επισκευής - Συντή-
ρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων θα λειτουργεί σε 
12ωρη βάρδια, για όλες τις ημέρες του μήνα συμπερι-
λαμβανομένων όλων των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών του έτους με το παρακάτω προσωπικό κατά 
κλάδο ή ειδικότητα.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

B. Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών είναι αρμόδια 
για την επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδο-
σιακών και ιστορικών κτιρίων και σχολείων, αθλητικών 
εγκαταστάσεων, δημοτικών σημείων παροχής φροντί-
δας Υγείας, καθώς και κάθε μνημείου (αρχαιολογικού, 
πολιτιστικού, φυσικού) που ανήκει στο Δήμο. Παράλ-
ληλα εκτελούνται σε 12ωρη βάση εργασίες επούλωσης 
λάκκων, επισκευής φρεατίων, σχαρών, οδοσήμανσης 
κ.λπ. Επίσης, στις αρμοδιότητες της ανωτέρω διεύθυν-
σης περιλαμβάνονται ο ηλεκτροφωτισμός, δημοτικός, 
καλλωπιστικός και κατά τη διάρκεια κάλυψης εορταστι-
κών εκδηλώσεων, η κάλυψη των ηλεκτρομηχανολογι-
κών εγκαταστάσεων καθώς και η αντιμετώπιση πάσης 
φύσεως βλαβών που συμβαίνουν συχνά και πρέπει να 
διενεργούνται σε χρόνους που θα δημιουργούν την μι-
κρότερη όχληση στους πολίτες.

Για τους λόγους αυτούς λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας του είδους και της μορφής της 
Υπηρεσίας, η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και συ-
γκεκριμένα τα Τμήματα που την αποτελούν 1/Τμήμα 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Εγκαταστάσεων 
και 2/Τμήμα Συγκοινωνιών-Συγκοινωνιακών, Κτιρια-
κών Έργων, θα λειτουργούν σε 12ωρη βάρδια για όλες 
τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων όλων των 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών - αργιών του έτους 
με το παρακάτω προσωπικό κατά κατηγορία, κλάδο ή 
ειδικότητα:

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41736 Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

1/Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Εγκατα-

στάσεων

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ)

1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

2/Τμήμα Συγκοινωνιών-Συγκοινωνιακών, Κτιριακών 

Έργων

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

3

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 1

Γ. Το Αυτοτελές Τμήμα της Δημοτικής Αστυνομίας είναι 

αρμόδιο για τους ελέγχους καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος καθώς και μετρήσεων των περιπτέρων, 

τη φύλαξη κτιρίων και εγκαταστάσεων του Δήμου Αιγι-

αλείας, τον έλεγχο και τη βεβαίωση των παραβάσεων 
παράνομης στάθμευσης σύμφωνα με τον Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας. Εκτελούν υπηρεσίες λόγω των έκτα-
κτων φαινομένων λόγω κακοκαιρίας και συνδράμουν 
στο έργο του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πρασίνου και 
Πολιτικής Προστασίας. Επίσης εκτελούν αυτοψίες μετά 
από καταγγελίες πολιτών για εναπόθεση απορριμμάτων, 
κλαδοδεμάτων που αφορούν την Δ/νση Καθαριότητας 
Περιβάλλοντος, Διαχείρισης Οχημάτων και Μηχανημά-
των κ.λπ.

Για τους λόγους αυτούς λόγω της ιδιοτυπίας των συν-
θηκών λειτουργίας του είδους και της μορφής της Υπη-
ρεσίας θα λειτουργεί σε 12ωρη βάρδια με το παρακάτω 
προσωπικό κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Π.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

Δ.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ. Εξαιρούμε από την πενθήμερη εργασία την υπηρε-
σία Ληξιαρχείου, η οποία θα λειτουργεί όλες τις ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανομένων των Σαββατοκύριακων 
και εξαιρέσιμων ημερών και αργιών του έτους για τη 
δήλωση γεγονότων θανάτων και τη σύνταξη ληξιαρχι-
κών πράξεων θανάτου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 344/1976, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 
όμοιες του άρθρου 4 του ν. 4144/2013 και σύμφωνα με 
τις απαιτήσεις του Πληροφοριακού Συστήματος Διαχεί-
ρισης Ληξιαρχικών Πράξεων με το παρακάτω προσωπι-
κό κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Δ.Ε. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2

Τόσο η λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών με εξαιρέ-
σεις σε βάρδιες 24ωρης και 12ωρης λειτουργίας, για όλες 
τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών του έτους, όσο και η απασχόληση 
του συνόλου ή μέρους του αναφερόμενου προσωπικού 
σε αυτές θα καθορίζεται με ευθύνη της Δημοτικής Αρχής 
και των προϊσταμένων της διεύθυνσης του τμήματος με 
γνώμονα κάθε φορά τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που προσλαμβάνεται για την κάλυψη έκτακτων αναγκών, 
τηρουμένων των διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας, 
υπάγεται στην 12ωρη και 24ωρη λειτουργία των υπη-
ρεσιών του Δήμου και θα απασχολείται σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες στις καθορισμένες βάρδιες λει-
τουργίας του κάθε τμήματος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41737Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες - αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη 

από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση 

του προσωπικού κατά την ημέρα της ανάπαυσης (Σάβ-

βατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται 

ημέρα ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προ-

σεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Σύμφωνα με την υπ’αρ. 16907/19.05.2022 βεβαίωση 

της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αιγιαλείας, 

από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί 

δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου Αιγιαλείας 

για την αποζημίωση των εξαιρέσιμων και πρόσθε-

των αμοιβών ποσού 74.595,41€, η οποία είναι εγ-

γεγραμμένη στους ΚΑΕ Κ.Α.: 10-6012->10.250,00  € 

(Α.Α.Υ.: Α-620/18.05.2022), 10-6022->5.000  € (Α.Α.Υ.: 

Α-621/18.05.2022), 20-6012->22.500 € (Α.Α.Υ.: Α-622/ 

2022), 20-6022->4.500 € (Α.Α.Υ.: Α-623/2022), 20- 6042-

>4.000  € (Α.Α.Υ.: Α-624/2022), 30-6012->7.135,25  €

(Α.Α.Υ.: Α-625/2022), 30-6022->2.227,39  € (Α.Α.Υ.: 
Α-626/2022), 30-6042->1.500  € (Α.Α.Υ.: Α-627/2022), 
35-6012>1.155,92 € (Α.Α.Υ.: Α-628/2022), 35-6022>1.500 € 
(Α.Α.Υ.: Α-629/2022), 35-6042>500 € (Α.Α.Υ.: Α-630/2022), 
45-6012>250 € (Α.Α.Υ.: Α-633/2022), 50-6012>5.000 € 
(Α.Α.Υ.: Α-634/2022) του προϋπολογισμού έτους 2022, 
ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπο-
λογισμούς των επόμενων ετών για την κάλυψη της 
δαπάνης.

Μετά την έκδοση της παρούσας, παύει να ισχύει κάθε 
προηγούμενη απόφαση που αφορά την 12ωρη ή 24ωρη 
λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41740 Τεύχος B’ 4095/01.08.2022

*02040950108220012*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


